ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIM TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 599/UBND-VHXH Kim Trà, ngày 29 tháng 8 năm 2025

V/v triển khai tăng cường bảo đảm an

toàn thực phẩm đối với bếp ăn tập thể

trường học

     Kính gửi:

                  - Các trường Mầm non Hương Xuân, Mầm non Hương Chữ và

Mầm non Hương Toàn;

                   - Các nhóm trẻ độc lập Hoa Mặt trời, nhóm trẻ Hoa Bé Ngoan,

nhóm trẻ Mẹ Yêu Con, nhóm trẻ Thiên Thần.

Căn cứ Công văn số 3949/SYT-ATTP ngày 25/8/2025 của Sở Y tế thành phố

Huế về việc tăng cường biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm đối với bếp ăn tập

thể, căng tin trường học;

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Huế về công tác đảm bảo an toàn thực

phẩm tại các cơ sở giáo dục có tổ chức bán trú, Ủy ban nhân dân phường Kim Trà yêu

cầu các trường mầm non Hương Xuân, mầm non Hương Chữ, mầm non Hương Toàn

và các nhóm trẻ độc lập lập Hoa Mặt trời, nhóm trẻ Hoa Bé Ngoan, nhóm trẻ Mẹ Yêu

Con, nhóm trẻ Thiên Thần triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác bảo đảm an toàn thực phẩm tại bếp ăn tập thể

Xây dựng kế hoạch cụ thể về bảo đảm an toàn thực phẩm đối với bếp ăn bán

trú của đơn vị; kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc nguyên liệu, chỉ ký hợp đồng, mua

thực phẩm từ các cơ sở sản xuất, kinh doanh uy tín, có đầy đủ giấy tờ pháp lý theo

quy định; thực hiện ghi chép sổ kiểm thực ba bước, lưu mẫu thức ăn theo đúng quy

định tại Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 31/3/2017 của Bộ Y tế về việc “Hướng

dẫn thực hiện chế độ kiểm thực ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với cơ sở kinh

doanh dịch vụ ăn uống”.

2. Công tác kiểm tra, giám sát

Tổ chức tự kiểm tra định kỳ, đột xuất việc chấp hành các quy định về an toàn

thực phẩm trong bếp ăn tập thể; kịp thời khắc phục các tồn tại, hạn chế (nếu có);

phối hợp chặt chẽ với Ban đại diện cha mẹ học sinh trong công tác giám sát chất

lượng, nguồn gốc thực phẩm; kịp thời báo cáo UBND phường khi phát hiện dấu

hiệu vi phạm hoặc nguy cơ mất an toàn thực phẩm.

3. Công tác truyền thông, tập huấn

Tăng cường tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, giáo viên, nhân viên cấp

dưỡng, người lao động trong nhà trường về vệ sinh an toàn thực phẩm; Cử cán bộ,

2

nhân viên tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức do ngành Y tế,

ngành Giáo dục hoặc địa phương tổ chức.

UBND phường Kim Trà đề nghị lãnh đạo các trường mầm non Hương Xuân,

mầm non Hương Chữ, mầm non Hương Toàn và các nhóm trẻ độc lập lập Hoa Mặt

trời, nhóm trẻ Hoa Bé Ngoan, nhóm trẻ Mẹ Yêu Con, nhóm trẻ Thiên Thần nghiêm

túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T14:57:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Phan Huy Hoàng<phhoang.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T10:51:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Trần Viết Xuân<tvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T11:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Mai Văn Xuân<mvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T14:07:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!